



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنجشنبه ۳۰ آذر ۱۳۹۶ - ۲ ربیع‌الثانی ۱۴۳۹
سال نوزدهم - شماره ۵۲۶۵ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

موسوی معاون ارتباطات و رسانه استان قدس رضوی شد

با حکم حجت‌الاسلام رئیسی، سید نظام‌الدین موسوی مدیرعامل سابق خبرگزاری فارس به‌عنوان معاون ارتباطات و رسانه استان قدس رضوی منصوب شد | صفحه ۱۶

ویژه‌های جوان

- دیروز با سلبریتی‌ها امروز علیه سلبریتی‌ها
- سیاسی کاری سایت دولت در انتشار یک خبر
- محمود صادقی دوباره به شورای نگهبان
- اعتقاد پیدا کرد!

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

۲ پنج‌به‌بر خسار نظام / عباس حاجی‌نجاری

۵ «صلح و عدالت» از دیدگاه مقام معظم رهبری
داود عامری

۱۵ مرحله جدید جنگ یمن / اسید رحیم نعمتی

درگذشت استاد اخلاق

آیت‌الله محی‌الدین حائری شیرازی، امام جمعه سابق شیراز و از اعضای پیشین مجلس خبرگان رهبری از مدتی پیش به علت بیماری در بیمارستان امام علی بن‌ابی‌طالب(ع) قم بستری شده بود که ظهر روز گذشته دعوت حق را لبیک گفت

همین صفحه

فرمانده کل سپاه در چهارمین بازدید میدانی از کرمانشا اعلام کرد

پایان اسکان موقت ۸۰ درصد روستائیان زلزله‌زده

سرلشکر جعفری: طبق قولی که به حضرت آقا دادیم تاکنون ۸۰ درصد اسکان موقت مردم زلزله زده در کانکس انجام شده است که در بسیاری از روستاها این رقم صددرصد است و رفع نیازهای بهداشتی و حمام مردم در حال انجام است

صفحه ۳



راوی «وقتی مهتاب گم شد» به کاروان شهیدابیوست

سلام و رحمت خدا بر شهید زنده

پیام‌رهر انقلاب به مناسبت شهادت علی خوش‌لفظ

صفحات ۶ و ۱۶

با ۳/۵ میلیون مسکن خالی رکود همچنان مهمان بازار است

بر اساس گزارش وزارت راه و شهرسازی در آبان‌ماه سال جاری ۱۴ هزار و ۹۶۶ واحد مسکونی به فروش رفته است که نسبت به به‌مه‌ماه امسال ۵/۴ درصد و نسبت به آبان‌ماه سال گذشته ۱۸/۱ درصد افزایش داشته است، اما اتحادیه مشاوران املاک از کاهش تعداد معاملات در ماه گذشته خبر داده بودند

صفحه ۱۲

همه‌پرسی اقلیم به شورش رسید

سه ماه از همه‌پرسی اقلیم نگذشته، کردها در سلیمانیه، اربیل و شهرهای دیگر کردستان عراق در اعتراض به وضع معیشتی به خیابان‌ها آمدند و خواستار سرنگونی حکومت اقلیم شدند

صفحه ۱۵



طرح:حسین کسکندر | ایران

نگاهی نقادانه به سخنان رئیس‌جمهور در همایش حقوق شهروندی

نقد سیاسی بر شنود قانونی

داده مفتوح یا توقیف یا معدوم یا بازرسی یا ضبط یا استراق سمع کنند، حبس از یک سال تا سه سال تعیین و همچنین به موجب تبصره ماده ۱۰۴ قانون آیین دادرسی کیفری کنترل تلفن افراد، جز در مواردی که به امنیت کشور مربوط است یا برای احقاق حقوق اشخاص به نظر قاضی ضروری تشخیص داده شود، ممنوع است.
بنابراین تکلیف شنود در قوانین جزایی ما کاملاً روشن شده و هر گونه شنود غیر مجاز بوده و انجام غیر قانونی آن مجازاتی در پی دارد. با این حال در قوانین جمهوری اسلامی ایران همچون تمام قوانین در دنیا یک استثنای مهم وجود دارد و آن هم زمانی است که به منظور امنیت کشور قانون اجازه چنین اقدامی را صادر کرده است. سوال اینجاست که این استثنا شامل چه مواردی است.

روال قانونی شنود چگونه است

در تمام دنیا شنود مکالمات از سوی دستگاه نظامی و امنیتی بر اساس احکام قضایی امکان‌پذیر است. برای مثال در ایالات متحده آمریکا آژانس امنیت ملی آمریکا برای اجرای هر گونه برنامه شنود نیاز به اجازه دادگاه نظارت بر اطلاعات خارجی امریکا (FISA) که توسط سه قاضی صادر می‌شود، دارد. نکته جالب اینجاست که احکام این دادگاه کاملاً سری بوده و اغلب تنها پس از خاتمه برنامه یا علنی شدن آن در افکار عمومی اعلام می‌شود.

از آنجا که بر اساس قانون اساسی جمهوری اسلامی و قوانین مربوطه شنود تنها در چارچوب قانونی و بسا مجوز خاصی امکان‌پذیر است، تشکیلات خاصی به منظور نظارت بر بحث شنود و اخذ مجوز از سوی دستگاه قضایی که توسط قضات مجرب اداره می‌شود، پیش‌بینی می‌شود.

تشکیلاتی که مورد نظر بالاترین ارگان سیاستگذار در حوزه امنیت ملی است که اتفاقاً رئیس آن حسن روحانی، رئیس‌جمهور اسلامی ایران است.

برای اولین بار نام این تشکیلات زمانی مطرح شد که عده‌ای از نمایندگان مجلس شورای اسلامی قصد داشتند با تنظیم لایحه‌ای نظارت مجلس را به بحث شنود اضافه کنند. در همان زمان مرکز تحقیقات مجلس شورای اسلامی در گزارشی با اشاره

در حالی که بحث شنود چارچوب قانونی مشخصی در کشور دارد، سخنان رئیس‌جمهور در همایش حقوق شهروندی سبب شد که تعدادی از رسانه‌های اصلاح‌طلب انگیزه برخی شنودهای دستگاه‌های امنیتی را مسئله‌ای سیاسی عنوان کنند.

حسن روحانی، رئیس‌جمهور در همایش حقوق شهروندی که روز ۲۸ آذرماه در سالن اجلاس سران برگزار شد، علاوه بر پرداختن به موضوعات اقتصادی و پاسخ به برخی شبهه‌ها درباره مسئله شنود صحبت کرده؛ سخنانی که اغلب لحنی اعتراضی‌آمیز و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و نیز نشر معارف اسلامی و اعتلای فرهنگ نساب اهل بیت علیهم‌السلام، همواره تلاش و جدیت داشتند و منشأ خدمات ارز‌شمنی برای نظام جمهوری اسلامی بودند.

گفتنی است، محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه، وزیر ارتباطات، محمد جواد باهنر رئیس‌جمهور خبرگان نیز با صدور پیامی، از تحال این عالم وارسته را به محضر مقدس حضرت ولی‌عصر(عج)، رهبر معظم انقلاب حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تسلیت گفتند.

قوانین ما درباره شنود چه می‌گویند

در قانون اساسی ما به عنوان قانون‌مادر مسئله شنود به صورت کلی ممنوع شده است. بر اساس اصل ۲۵ قانون اساسی ضبط و فاش کردن مکالمات تلفنی... استراق سمع و هر گونه تجسس ممنوع است، مگر به حکم قانون.

بر این اساس در ماده ۵۸۲ قانون مجازات اسلامی برای مستخدمین و مأموران دولت که مراسلات یا مخابرات یا مکالمات تلفنی اشخاص را در غیر مواردی که قانون اجازه

کنترل‌بش میدی پورصفا

(مدخله‌العالی)، مراجع عظام تقلید، علمای اعلام و حوزه‌های علمیه، اعضای محترم مجلس خبرگان، مردم شریف و ولایت‌مدار استان فارس و بیت ایشان تسلیت گفت و نوشت: آن عالم و فقیه مجاهد در طول حیات بابرکت خویش در حمایت از امام‌احل(ره) و مقام معظم رهبری(مدخله‌العالی) و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و نیز نشر معارف اسلامی و اعتلای فرهنگ نساب اهل بیت علیهم‌السلام، همواره تلاش و جدیت داشتند و منشأ خدمات ارز‌شمنی برای نظام جمهوری اسلامی بودند.

گفتنی است، محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه، وزیر ارتباطات، محمد جواد باهنر رئیس‌جمهور خبرگان نیز با صدور پیامی، از تحال این عالم وارسته را به محضر مقدس حضرت ولی‌عصر(عج)، رهبر معظم انقلاب حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تسلیت گفتند.

رئیس‌جمهور در همایش حقوق شهروندی که روز ۲۸ آذرماه در سالن اجلاس سران برگزار شد، علاوه بر پرداختن به موضوعات اقتصادی و پاسخ به برخی شبهه‌ها درباره مسئله شنود صحبت کرده؛ سخنانی که اغلب لحنی اعتراضی‌آمیز و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و نیز نشر معارف اسلامی و اعتلای فرهنگ نساب اهل بیت علیهم‌السلام، همواره تلاش و جدیت داشتند و منشأ خدمات ارز‌شمنی برای نظام جمهوری اسلامی بودند.

گفته‌های آیت‌الله محی‌الدین حائری شیرازی، امام جمعه سابق شیراز و از اعضای پیشین مجلس خبرگان رهبری از مدتی پیش به علت بیماری در بیمارستان امام علی بن‌ابی‌طالب(ع) قم بستری شده بود که ظهر روز گذشته دعوت حق را لبیک گفت

درگذشت استاد اخلاق

قوه قضائیه پیام تسلیتی صادر کرد. در متن این پیام آمده است: خبر از تحال حضرت آیت‌الله آقای حاج شیخ محی‌الدین حائری شیرازی نماینده سابق مردم شیراز در مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه سابق این شهر، که عمر با برکتشان را در راه ترویج علوم و معارف اسلامی سپری کردند، موجب تأسف و اینجانب گردید. ار تحال این عالم وارسته را به محضر مقام معظم رهبری (مدخله‌العالی)، بیت عترت، حوزه‌های علمیه و شاگردان ایشان تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن فقید سعید علو درجات و برای بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت می‌نمایم.

همچنین آیت‌الله احمد جنتی، رئیس مجلس خبرگان نیز با صدور پیامی، از تحال این عالم وارسته را به محضر مقدس حضرت ولی‌عصر(عج)، رهبر معظم انقلاب حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تسلیت گفتند.

اردوغان خطاب به وزیر خارجه امارات: حد و مرز خود را بدان

نشان می‌دهد. به گزارش خبرگزاری آناتولی، اردوغان ضمن دفاع از اقدامات فرمانده عثمانی گفت که وی هنگامی که نیروهای بریتانیا اقدام به محاصره حجاز کرده بودند، به همراه دو هزار سرباز امانتی‌های مقدس متعلق به پیامبر اکرم(ص) را به شهر استنبول فرستاد.

وی ادامه داد، نیروهای عثمانی با این کار نتوانستند از غارت این امانت‌ها و بنمایش‌گذارن آنها در موزه‌های اروپایی جلوگیری کنند و این آثار هم‌اکنون در کاخ «توپ قابی» با دقت بیشتر نگهداری می‌شوند. اردوغان همچنین اظهار داشت که فخر الدین پاشا بعد از اینکه مطمئن شد امانت‌ها سالم به مقصد رسیده است، با خیال راحت و با تمام قوا به مدت دو سال و هفت ماه از این شهر در برابر متجاوزان انگلیس و مزدوران آنها دفاع کرد. در واکنش به توثیت وزیر خارجه امارات، «براهیم کالین»، سخنگوی ریاست

رئیس‌جمهور ترکیه به توثیت وزیر خارجه امارات که اجداد ترکیه را به غارت اموال اهالی مدینه منوره و آثار تاریخی این شهر متهم کرده بود، واکنش نشان داد. رجب طیب اردوغان روز چهارشنبه در نشست در شهر آنکارا، عبدالله بن زاید وزیر خارجه امارات را خطاب قرار داد و گفت: «هنگامی که جدم (فخرالدین پاشا) از شهر مدینه منوره دفاع می‌کرد، جد تو کجا بود؟ ای بدبختی که به ما تهمت و افترا می‌زنی»

توثیتی که وزیر خارجه امارات آن را باز نشر کرده بود، مدعی شده بود که فخرالدین پاشا اموال اهالی مدینه را سرقت کرده و آنها را با قطارهایی به شام (دمشق) و استانبول منتقل کرده است. در بخشی از این توثیت نیز آمده است «بن افراد اجداد اردوغان هستند و سبایقه رفتار آنها با مسلمانان و عرب‌ها

نظم و امنیت در گرو مشارکت پژوهشگران و نخبگان



سرتیپ دوم پاسدار حسین رحیمی

فرمانده انتظامی تهران بزرگ

در مسئله شناخت انسان توفیق چندانی نداشته است این در حالیست که علوم فراوانی برای شناخت انسان تأسیس شده، ولی متخصصان هر یک از این علوم، تنها یک جنبه و یک‌جزء از این مجموعه پیچیده انسان را مطالعه می‌کنند و نتیجه‌ای خاص به دست می‌آورند. بنابراین انسانی که متخصصان هر یک از علوم

روان‌شناسی، جامعه‌شناسی، علوم تربیتی، کالبدشناسی، فیزیولوژی و... می‌شناسند، انسان واقعی نیست بلکه شیخی ساخته و پرداخته تکنیک‌های همان علم است. بدون شک جهل ما از خود زیاد است و نواحی وسیعی از دنیای درونی ما هنوز ناشناخته مانده است و این کندی پیشرفت علوم مرتبط به انسان در مقایسه با تکامل و پیشرفت شگفت‌انگیز دیگر علوم، به اذعان اندیشمندان حوزه انسان‌شناسی به علت پیچیده بودن انسان و ساختمان خاص فکری آدمی است و باید قبول کرد که انسان شناسی از تمام رشته‌های دیگر علوم، دشوار تر و پیچیده‌تر است و می‌توان ادعا کرد موضوعی است مبهم که درخور مطالعه و پژوهش است.

نیروی انتظامی به عنوان یک سازمان انسان‌محور و نه تجهیزات‌محور، به علت پیچیده بودن ساختار انسان با کار دشواری روبه‌روست و بیشترین سختی کار پلیس نیز به این علت است که با انسان، این موجود ناشناخته و پیچیده سرو و کار دارد. روزانه هر یک از یگان‌های نیروی انتظامی می‌بایست با انسان‌ها از تپ‌های شخصیتی گوناگون و فرهنگ‌های مختلف ارتباط برقرار کنند که لازمه ارتباط موفق، شناخت هرچه بهتر انسان، نیازها و گرایش‌های او، جغرافیای زندگی او و علوم مرتبط به او است.

در سالیان اخیر، نیروی انتظامی برای رفع ضعف‌های حوزه انسان‌شناسی و حوزه‌های تخصصی انتظامی، برای هرچه بهتر انجام دادن مأموریت‌ها و وظایف محوله، چند اقدام راهبردی را اجرایی کرده است. برای تخصصی کردن امور و علمی کردن کارکنان،

پلیس‌های تخصصی را تأسیس کرده و در همین راستا برای هر پلیس تخصصی، دانشگاه‌های تخصصی را در ساختار دانشگاه پلیس ایجاد کرده و کارکنان را در این دانشگاه‌های تخصصی توانمند و بر اساس تخصص و تحصیلات در پلیس‌های تخصصی به کارگیری می‌کنند. برای علمی برخورد کردن با نظم و امنیت و مقوله‌های مرتبط با آن، در ابتدای دهه‌هفتاد اقدام به راهاندازی سازمان مطالعات و تحقیقات انتظامی کرده که در همین راستا در تمامی استان‌ها و پلیس‌های تخصصی دفاتر تحقیقات کاربردی را راه‌اندازی کند تا تصمیم‌ها و اقدام‌ها مبتنی بر نتایج علمی و پژوهشی باشد.

یکی دیگر از اقدام‌های نیروی انتظامی برای علمی شدن، تأسیس پلیس اجتماعی است که یکی از وظایف مهم این پلیس، ارتباط‌گیری و مشارکت دادن نخبگان، اندیشمندان، سازمان‌ها و نهادهای تخصصی در حوزه‌های مرتبط با مأموریت پلیس، برای پیشگیری اجتماعی و غیر کیفری جرائم و هرچه بهتر ارائه کردن خدمات انتظامی در راستای برقراری امنیت پایدار است. در پایان ما به عنوان پلیس پایتخت به همه اساتید و پژوهشگران، از همه صاحب‌نظران و اندیشمندان حوزه‌های مرتبط با مأموریت‌های انتظامی دعوت می‌کنیم که برای هرچه بهتر شدن وضعیت نظم و امنیت کلاشهر تهران با دفاتر تحقیقات کاربردی پلیس‌های تخصصی و معاونت اجتماعی پلیس پایتخت ارتباط برقرار کنند و آمادگی پلیس تهران را در حمایت سادی و معنوی از طرح‌ها، مقاله‌ها و پژوهش‌های مرتبط با مأموریت‌های پلیس پایتخت را اعلام می‌کنیم.

جشنواره سال

پوشاک نسل امروز... و فردا

ماکسیم maxim

۳۰٪ تخفیف ویژه

www.maximiran.com